
  
  

  

ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA POR EL TRIBUNAL SELECCIONADOR PARA LA 
COBERTURA DE 16 PLAZAS DE CONSERJE, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
LIBRE PARA EL AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN DENTRO DEL PROCESO 
EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 

ASISTENTES  

PRESIDENTE 
Carlos Andrés Guerrero Fernández 
 
VOCALES  
Pilar Nieto Lucas  
Carlos Mayo Acero  
Mª Jesús Soriano Jaramago 
 
SECRETARIO   
Luis Miguel Moreda Sánchez 
 
 

 

En Alcorcón, siendo las 15:00 horas del 
día 17 de abril de 2023, se reúnen en la 
2ª Planta del Edificio Administrativo (Pl. 
Reyes de España 1) los señores y 
señoras al margen relacionados. 

Los miembros del Tribunal de Selección fueron nombrados en legal forma 
haciéndose público su nombramiento de conformidad con lo previsto en las Bases de la 
Convocatoria, publicadas en la WEB municipal. 

Abierto el acto por la Presidencia y comprobada la existencia de quorum, se pasa 
a estudiar la documentación relativa a la convocatoria.  

  Las personas que han sido admitidas en el presente proceso y sus notas declaradas 
son las siguientes: 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
NOTA 

DECLARADA 
BARBA JIMENEZ FERNANDO ***4222** 50,81 

BARROSO CARRETERO CRISTINA ***0901** 100,00 

BODAS BODAS MARIA JOSE ***6831** 75,75 

BURGOS MORENO ALMUDENA ***2892** 42,86 

CAPEL RILEY-GLEDHILL JULIA ISABEL ***1734** 65,79 

CARBAJO CALLEGO MARIA ANGELES ***7072** 62,11 

CEPRIAN ROJAS AMALIA ***1753** 100,00 

CILLEROS SOLANO MARIA JESUS ***9835** 100,00 

DEL AMO UTRILLA 
MARIA DE LAS 
MERCEDES 

***4496** 71,84 

DEL PINO DEL PINO MARIA MONTSERRAT ***1787** 100,00 

DIEZ OSADO AGUSTIN ***3838** 98,63 

ESCUDERO CASTILBLANCO ISABEL ***1939** 30,00 

FERNANDEZ RECHE CESI ***6639** 100,00 

FIMIA FERNANDEZ MARIA LUISA ***8779** 40,71 

GALAN ZUHEROS SILVIA ***2160** 100,00 

GARCIA GOMEZ MONTSERRAT ***3585** 100,00 

GARCIA GONZALEZ MARIA NIEVES ***3294** 100,00 

GARCIA PAZ MARIA CARMEN ***0265** 100,00 

GARCIA TORRES MARIA MAGNOLIA ***2912** 100,00 

GUERRA MENOR 
MARIA DE LOS 
ANGELES 

***2960** 50,01 



  
  

  

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
NOTA 

DECLARADA 
HOLGADO BULLON JOSE JUAN ***4470** 0,00 

JIMENEZ GALBIS EVA MARIA ***3234** 69,31 

JIMENEZ JUAN 
FRANCISCO 
ALFONSO 

***7444** 100,00 

JIMENEZ MARQUEZ JOSE PEDRO ***3991** 100,00 

JOYERA ROLDAN JUAN ANTONIO ***9075** 100,00 

LABRADOR GONZALEZ ANA MARIA ***1936** 100,00 

LORENZO GUTIERREZ JOSE ANTONIO ***2917** 100,00 

MONTILLA DIAZ MARIA EUGENIA ***8200** 100,00 

MORALES SANCHEZ MARIA NATIVIDAD ***2735** 100,00 

NUÑEZ IZQUIERDO CARMEN ***8183** 100,00 

ORTEGA ALBARDIAZ NURIA ***8426** 69,95 

PANADERO GOMEZ ANA MARIA ***7934** 100,00 

PARRA SOLANO VICTORINA ***2449** 100,00 

PEREZ ORTEGA MARIA JOSE ***2406** 100,00 

PRESTEL RODRIGUEZ SUSANA ***0916** 61,80 

QUINTANA MADRID MARIA SOLEDAD ***3612** 100,00 

RAMIREZ IZQUIERDO MARIA DOLORES ***0359** 85,00 

RODRIGUEZ SANCHEZ MARIA DOLORES ***6519** 100,00 

SANCHEZ DOMINGUEZ MARIA ELISA ***0943** 75,77 

SANCHEZ DURAN RODRIGO ANTONIO ***3327** 100,00 

SEGOVIA MARTINEZ LUCIA ***8796** 40,71 

SOBRINO BRONCANO FERNANDO ***3039** 100,00 

SOLERA SANTIAGO ANGEL JAVIER ***6749** 100,00 

VALDERICEDA FALCO GEMA SOLEDAD ***0633** 72,03 

  

 Siguiendo lo establecido en el apartado 8.2 de las Bases Comunes se procede a ordenar 
el listado de aspirantes según la puntuación declarada y a comprobar la puntuación de 
aquellos que, al ser declarada como máxima, pudieran obtener plaza, incluyéndose así 
mismo al resto de aspirantes cuya puntuación no ha sido verificada por no tener opción 
a obtener plaza según su propia declaración: 

 

ASPIRANTES VERIFICADOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
NOTA 

DECLARADA 
NOTA VERIFICADA 

BARROSO CARRETERO CRISTINA 100,00 100,00 

CEPRIAN ROJAS AMALIA 100,00 100,00 

CILLEROS SOLANO MARIA JESUS 100,00 100,00 

DEL PINO DEL PINO 
MARIA 
MONTSERRAT 

100,00 100,00 

GARCIA GONZALEZ MARIA NIEVES 100,00 100,00 

GARCIA TORRES MARIA MAGNOLIA 100,00 100,00 

JIMENEZ JUAN 
FRANCISCO 
ALFONSO 

100,00 100,00 



  
  

  

ASPIRANTES VERIFICADOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
NOTA 

DECLARADA 
NOTA VERIFICADA 

JIMENEZ MARQUEZ JOSE PEDRO 100,00 100,00 

JOYERA ROLDAN JUAN ANTONIO 100,00 100,00 

LABRADOR GONZALEZ ANA MARIA 100,00 100,00 

MONTILLA DIAZ MARIA EUGENIA 100,00 100,00 

MORALES SANCHEZ MARIA NATIVIDAD 100,00 100,00 

NUÑEZ IZQUIERDO CARMEN 100,00 100,00 

PARRA SOLANO VICTORINA 100,00 100,00 

PEREZ ORTEGA MARIA JOSE 100,00 100,00 

RODRIGUEZ SANCHEZ MARIA DOLORES 100,00 100,00 

SANCHEZ DURAN RODRIGO ANTONIO 100,00 100,00 

SOBRINO BRONCANO FERNANDO 100,00 100,00 

GARCIA PAZ MARIA CARMEN 100,00 96,84 

FERNANDEZ RECHE CESI 100,00 90,76 

GARCIA GOMEZ MONTSERRAT 100,00 85,04 

QUINTANA MADRID MARIA SOLEDAD 100,00 70,03 

PANADERO GOMEZ ANA MARIA 100,00 54,30 

LORENZO GUTIERREZ JOSE ANTONIO 100,00 43,57 (NO SUPERA) 

GALAN ZUHEROS SILVIA 100,00 40,00 (NO SUPERA) 

SOLERA SANTIAGO ANGEL JAVIER 100,00 40,00 (NO SUPERA) 

 

ASPIRANTES NO VERIFICADOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NOTA DECLARADA 

DIEZ OSADO AGUSTIN 98,63 

RAMIREZ IZQUIERDO MARIA DOLORES 85,00 

SANCHEZ DOMINGUEZ MARIA ELISA 75,77 

BODAS BODAS MARIA JOSE 75,75 

VALDERICEDA FALCO GEMA SOLEDAD 72,03 

DEL AMO UTRILLA MARIA DE LAS MERCEDES 71,84 

ORTEGA ALBARDIAZ NURIA 69,95 

JIMENEZ GALBIS EVA MARIA 69,31 

CAPEL RILEY-GLEDHILL JULIA ISABEL 65,79 

CARBAJO CALLEGO MARIA ANGELES 62,11 

PRESTEL RODRIGUEZ SUSANA 61,80 

BARBA JIMENEZ FERNANDO 50,81 

GUERRA MENOR MARIA DE LOS ANGELES 50,01 

BURGOS MORENO ALMUDENA 42,86 (NO SUPERA) 

FIMIA FERNANDEZ MARIA LUISA 40,71 (NO SUPERA) 

SEGOVIA MARTINEZ LUCIA 40,71 (NO SUPERA) 

ESCUDERO CASTILBLANCO ISABEL 30,00 (NO SUPERA) 

HOLGADO BULLON JOSE JUAN 0,00 (NO SUPERA) 



  
  

  

Las Bases Comunes para la Estabilización del Empleo Temporal en el Ayuntamiento 
de Alcorcón de la convocatoria marcan en su punto 9.1 que los aspirantes con una nota 
inferior a 50 puntos serán excluidos del concurso, por lo que D. José Antonio Lorenzo 
Gutiérrez, Dña. Silvia Galán Zuheros, D. Ángel Javier Solera Santiago,  Dña. Almudena 
Burgos Moreno, Dña. María Luisa Fimia Fernández, Dña. Lucía Segovia Martínez, Dña. 
Isabel Escudero Castilblanco y D. José Juan Holgado Bullón no superan el mismo. 

 
Dado que existe un empate a 100 puntos en la lista de aspirantes verificados y, 

con el fin de establecer el orden de los aspirantes, se procede a aplicar el primer criterio 
de desempate recogido en las Bases Comunes, es decir, “Mayor número de días de 
servicio en el Ayuntamiento de Alcorcón en PT o plaza idénticos al que se convoca dentro 
del período de los últimos 12 años anteriores a la fecha de la convocatoria, 
independientemente de la jornada de trabajo.”, resultando lo siguiente: 

 

Nº 
ORDEN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
NOTA 

VERIFICADA 
Nº DÍAS 

TRABAJADOS 

1 CEPRIAN ROJAS AMALIA 100,00 4.384 

1 CILLEROS SOLANO MARIA JESUS 100,00 4.384 

1 DEL PINO DEL PINO MARIA MONTSERRAT 100,00 4.384 

1 GARCIA GONZALEZ MARIA NIEVES 100,00 4.384 

1 GARCIA TORRES MARIA MAGNOLIA 100,00 4.384 

1 JIMENEZ JUAN FRANCISCO ALFONSO 100,00 4.384 

1 JOYERA ROLDAN JUAN ANTONIO 100,00 4.384 

1 LABRADOR GONZALEZ ANA MARIA 100,00 4.384 

1 MONTILLA DIAZ MARIA EUGENIA 100,00 4.384 

1 NUÑEZ IZQUIERDO CARMEN 100,00 4.384 

1 PARRA SOLANO VICTORINA 100,00 4.384 

1 PEREZ ORTEGA MARIA JOSE 100,00 4.384 

1 RODRIGUEZ SANCHEZ MARIA DOLORES 100,00 4.384 

1 SOBRINO BRONCANO FERNANDO 100,00 4.384 

15 SANCHEZ DURAN RODRIGO ANTONIO 100,00 3.224 

16 MORALES SANCHEZ MARIA NATIVIDAD 100,00 2.730 

17 BARROSO CARRETERO CRISTINA 100,00 2.613 

18 JIMENEZ MARQUEZ JOSE PEDRO 100,00 0 

 
Al no dirimir el desempate este primer criterio, según lo establecido en el punto 

6.4 de las Bases Comunes se requiere a los aspirantes afectados que tienen el máximo 
número de días y figuran con el número 1 de orden, la presentación en un plazo de 5 días 
hábiles desde la publicación de la presente acta en la página web municipal de la 
documentación acreditativa de los criterios 2 y 3 del desempate:  

 
- Criterio 2. Haber superado la fase de oposición de procedimientos de acceso al 

ingreso en la función pública o de laboral fijo en PT o plaza idénticos al que se 
convoca en el Ayuntamiento de Alcorcón sin obtener plaza. 
 

- Criterio 3: Haber superado algún ejercicio de la fase de oposición en un 
procedimiento de acceso al ingreso en la función pública o de laboral fijo en PT 
o plaza idénticos al que se convoca en el Ayuntamiento de Alcorcón sin obtener 
plaza. 



  
  

  

De conformidad con las bases, se muestra a continuación el listado provisional del 
resto de aspirantes verificados, así como los no verificados, advirtiendo que este orden 
puede variar si se aprobase la comprobación de las notas declaradas por los aspirantes 
no verificados: 

 

Nº 
ORDEN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NOTA  

19 DIEZ OSADO AGUSTIN 98,63 

20 GARCIA PAZ MARIA CARMEN 96,84 (*) 

21 FERNANDEZ RECHE CESI 90,76 (*) 

22 GARCIA GOMEZ MONTSERRAT 85,04 (*) 

23 RAMIREZ IZQUIERDO MARIA DOLORES 85,00 

24 SANCHEZ DOMINGUEZ MARIA ELISA 75,77 

25 BODAS BODAS MARIA JOSE 75,75 

26 VALDERICEDA FALCO GEMA SOLEDAD 72,03 

27 DEL AMO UTRILLA 
MARIA DE LAS 
MERCEDES 

71,84 

28 QUINTANA MADRID MARIA SOLEDAD 70,03 (*) 

29 ORTEGA ALBARDIAZ NURIA 69,95 

30 JIMENEZ GALBIS EVA MARIA 69,31 

31 CAPEL RILEY-GLEDHILL JULIA ISABEL 65,79 

32 CARBAJO CALLEGO MARIA ANGELES 62,11 

33 PRESTEL RODRIGUEZ SUSANA 61,80 

34 PANADERO GOMEZ ANA MARIA 54,30 (*) 

35 BARBA JIMENEZ FERNANDO 50,81 

36 GUERRA MENOR MARIA DE LOS ANGELES 50,01 
 

(*) Notas verificadas 
 

Y no habiendo más asuntos que tratar se da por finalizada la sesión siendo las 
19:10 horas, levantándose la presente acta en los términos previstos en el artículo 18 de 
la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, ratificado el 
contenido por los presentes y firmada por el Secretario con el conforme del Presidente. 
                   

EL SECRETARIO             EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  
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